eiusdem loci, conf. Petrus Gunsalui, conf. Johannes Petri, conf. Arias Muniz, conf.
Rudericus Petri, conf. Saluator Pelagii, conf.

Johannes Pelagii qui notuit.

678

1210/04/09.

Pedro Páez, cabaleiro de Deira, e a súa muller, Lupa Pérez, dóanlle ó mos-
teiro de Toxos Outos a súa parte na igrexa de S. Vicenzo de Cespón.

B.- Tombo, ff. 171v-172r.

Carta Petri Pelagii de Eyra, miles, et de uxore sua de VIa ecclesie Sanc-
ti Vincencii de Seespooa.

In Dei nomine. Ego Petrus Pelagii, miles de Deeyra, presente uxore mea
Lupa Petri et presentibus filiis meis et fauentibus, pro Dei amore et sancte Marie
uirginis et sancti Benedicti pro remedio anime mee et parentum meorum vobis
domno Petro, monasterii Sancti Justi abbati, et omnibus fratribus ibidem Deo
seruientibus facio testamentum et cartulam donationis imperpetuum ualituram de
hereditate mea propria quam habeo tam de auolencia quam de ganancia uel habe-
re debeo in ecclesia Sancti Vincencii de Sespaon, et est ipsa ecclesia sita in terra Pis-
tomarchos sub monte Yrouth, ribulo Duaura, quam meam hereditatem, et cetera.
Et est ius meum  de ipsa ecclesia sexta integra, in quo iure ego modo mitto uos ut
ex hodie die tota renda et totum seruicium detur uobis de predicta VIa, et cetera.
Habeatis igitur uos et omnis posteritas uestra ipsas tres meas, vnam scilicet meam,
et alteram Johannis Pelagii, et alteram Martini Pelagii, in secula seculorum. Siquis
autem contra hoc uenerit sit maledictus et excomunicatus, et cetera, et insuper
pariat solidos D.
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Facta carta in era Ma CCa XLa VIIIa et quotum Vo idus aprilis. //
Q. p. f.: Arias Muniz, presbiter, conf. Petrus Ordonii, presbiter, conf. Rode-

ricus Petri, conf. Saluator Pelaiz, conf. Petrus Petri, miles de Treuonzo, ts. Munio
Petri de Treuonzo, ts. Johannes Muniz dictus Beruegon, ts.

Dominicus, presbiter et cantor, qui notuit et conf.

679

1241/02/05. Noia.

O cabaleiro Xoán Aanti dóalle ó mosteiro de Toxos Outos o tercio de tódolos
bens que posúe e que terá polo cenobio durante a súa vida.

B.- Tombo, f. 172r.

Carta de Johanne Aanze, miles, de tota tercia parte de sua heredita
ubique sit.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus quod ego Johannes Aanti, miles,
et omnis uox mea grato animo et spontanea uoluntate facio kartam donationis
imperpetuum ualitura in solidis mille legionensis monete roboratam ita ut do ad
monasterium Sancti Justi de Tribulis Altis totam terciam partem de quanta heredi-
tate habeo uel habere debeo sic de auio quomodo de ganancia ad totis partibus pro
anima mea et pro animas patris et matris mee et parentum meorum et pro benefi-
cio quod mihi faciunt in predicto monasterio tali pacto quod teneam eam in omni
uita mea, et ad obitum meum habeat eam monasterium imperpetuum. Et concedo
quod si forte postea fecero aliam mandationem nunquam ista carta sit contradicta.

Siquis igitur contra hoc uenerit sit maledictus et pariat penam supradic-
tam, et cetera.

Era Ma CCa LXXa VIIIIa et quotum nonas februarii.
Q. p. f.: Fernandus Michaelis et Johannes Muniz de Noia. Johannes Fer-

nandi, miles. Fernandus Alfonsi de Molendino. Munio Petri de Lamas. Petrus Gas-
cus. Martinus de Cornanda, presbiter.

Ego Didacus Iohannis, notarius concilii Noye juratus, scripsi et interfui.

680

1245/01/08. Noia.

O cabaleiro Fernando Muñiz “Rubelión” e o seu fillo Paio Fernández vén-
denlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Lamas, en S. Vicenzo de
Cespón, por douscentos setenta soldos.
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B.- Tombo, f. 172r.

Carta de Fernando Reuelion de hereditate de Lamas.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Notum sit omnibus quod
ego Fernandus Muniz, miles, dictus Rubelion, et filius meus Pelagius Fernandi et
omnis uox nostra vendimus vobis Petro Martini, abbati Sancti Justi de Tribulis
Altis, omnique conuentu eiusdem, et cetera, quantam hereditatem ego hab<e>o uel
habere debeo de parte auorum meorum et ex parte patris mei Munio Robilion et de
comparacione que comparaui de Sancia Muniz, soror mea, in territorio Pistomar-
chos sutus monte Salgeyroo discurrente riuulo Duaria concurrente ad aulam Sanc-
ti Vincencii in villa nominata Lamas et in totis villis et locis ubicumque pro me
uadit uox de ipsa villa de Lamas per suos terminos antiquos de ipsa villa quod
habeo pro patre meo, et tercia de alia decima que comparaui de dicta soror mea, et
cetera, pro solidis CC LXX pro precio et pro robore, et cetera. Habete eam, et cete-
ra. Siquis contra hoc uenerit pectet uobis solidos D XL dicte monete; carta ista, et
cetera.

Facta carta VI idus januarii sub era Ma CCa LXXXa IIIa.
Q. p. f.: Petrus Didaci dictus Episcopus, presbiter de Lausamia, conf. Dida-

cus Petri dictus Solia, conf. Pelagius Gelata. Petrus Iohannis, presbiter de Cambo-
nio. Petrus Iohannis dictus Cousido. Dominicus Michaelis. Et alii.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, scripsi quomodo inue-
ni eam notatam de Didaco Iohannis, notario Noye, uerbum ad uerbum.

681

1243/11/12.

Xoán Adánez e a súa muller, Mariña Núñez, coa súa filla Sancha Eáns vén-
denlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Lamas, en S. Vicenzo de
Cespón, por douscentos cincuenta soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 172rv.

Carta de Johanne Adanci, milite, de hereditate de Lamas.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Johannes Adanci pro me et
pro uxore mea Marina Nuniz et pro omni uoce nostra et filia nostra Sancia Iohan-
nis vendimus vobis Alfonso Martini, monacho Sancti Justi, in uoce abbatis Johanni
Petri dicto Anaya et conuentui eiusdem monasterii, quantam hereditatem nos
habemus de parte de Gomez Feeito quam comparauimus pro nostris denarii sicut
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in nostra carta resonat, et est ista hereditas decima integra de Lamas, et magis ter-
cia de alia decima quam comparauimus de Sancia Muniz de Ripa Ulie, et magis Va

de alia decima que fuit de patre meo Adan Muniz in terra de Pi<s>tomarchos sub-
tus monte Salgeyroo inter duos fluuios, Gamo et Duabra, concurrente ad aulam
Sancti Vincencii de Sispaona in villa que dicitur Lamas, de qua uendo uobis dictos
quiniones pro // solidis CCos La legionensis monete, et de precio, et cetera. Si aliquis
contra hoc uenerit pectet uobis solidos D dicte monete.

Facta kartula uendicionis in era Ma CCa LXXXa Ia et quotum pridie idus
nouembris.

Ego Johannes Adanci in hac carta, et cetera.
Q. p. f.: Petrus Fernandi, presbiter Sancti Vincencii, conf. Rodericus Petri,

subdiaconus Sancti Vincencii, conf. Petrus Roderici, subdiaconus, conf. Domnus
Pelaiz Didaci de Sespoon, miles, conf. Domnus Fernandus Rebelon, miles de Oera-
nio, conf. Fernandus Adanci de Amey, miles, conf.

Ego Munionis, monachus de Abanqueyro juratus, scripsi et interfui.

682

1244/01/11. Noia.

O cabaleiro Vivián Lourenzo e o seu irmán, o escudeiro Lopo Lourenzo, vén-
denlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Lamas, en S. Vicenzo de
Cespón, por oitenta e catro soldos e catro diñeiros leoneses.

B.- Tombo, f. 172v.

Carta de Uiuian Laurencii et de Lupo Laurencii de hereditate de
Lamas.

In nomine Domini nostri <I>hesu Christi. Notum sit omnibus quod ego
Viuianus Laurencii, miles, et Lupus Laurencii, scutarius, et omnis uox nostra vobis
domno Petro Gasco, cellarario, et Alfonso Martini dicto Uelio, monachis Sancti
Justi, comparantibus pro domino uestro Johanni Petri, abbati Sancti Justi de Tribu-
lis Altis, omnique conuentui eiusdem monasterii facimus kartam uendicionis et
scripturam firmitatis imperpetuum ualituram in solidis C LX VIII et denariis VIII
roboratam de nostra propria hereditate quam habemus ex parte auorum nostrorum
et ex parte patris nostri Laurencii Muniz et ex parte matris nostre Azende Pelagii in
territorio de Pistomarchis subtus monte Iroethe et Salgeyroo discurrente riuulo
Duauria concurrencia ad aulam Sancti Vincencii in uilla nominata scilicet Lamas et
in totis aliis lociis ubicumque fuerit de uox de ipsa villa de Lamas per suos termi-
nos antiquos et, et cetera. Vendimus inquam medietatem integram de vna duode-
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cima de tota ipsa predicta villa de Lamas, et cetera, pro precio quod nobis et uobis
bene complacuit, videlicet solidis LXXXa IIIIor et denariis IIIIor legionensis monete
pro precio et robore, et cetera. Siquis autem ex parte nostra, et cetera, contra hoc
uenerit pectet uobis penam supradictam; cartam, et cetera.

Nos predicti, et cetera.
Facta carta sub era Ma CCa LXXXa IIa et quotum IIIo idus januarii.
Q. p. f.: Pelagius Petri, presbiter Sancti Martini de Noya, ts. Dominicus

Fernandi dictus Porrino, ts. Afonsus Petri de Auania, ts. Et frater eius Johannes
Petri. Johannes Petri dictus Campisinus et filius eius Dominicus Iohannis. Didacus
Pelaiz de Saa, ts.

Ego Didacus Iohannis, notarius concilii Noye juratus, scripsi et interfui.

683

1244/04/05. Santiago de Compostela.

Airas Eáns, escudeiro de Bealo, véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa
herdade na vila de Lamas, en S. Vicenzo de Cespón, por cincuenta soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 172v.

Carta Arie Iohannis, scutarii, de quinta de una decima de Lamas.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Arias Iohannis,
scutarius de Vialo, quondam filius domne Marie Odariz, et omnis uox mea vendo
et firmiter concedo vobis Johanni Petri, abbati Sancti Justi de Togis Altis, vnam
quintam de una decima de villa de Lamis cum quanta hereditate magis habeo et
habere debeo in ipsa villa que est in filigresia Sancti Uincencii de Sespooa. Vendo
inquam pro solidis La legionensis cum robore de quibus, et cetera, et si magis ualet
do et dono ipsi monasterio et teneor illa ab omni, et cetera, et decetero ipsum
monasterium Sancti Justi, et cetera. Siquis igitur contra hanc uendicionem uenerit
pectet uobis solidos C fortis monete; carta et uenditione, et cetera.

Facta carta nonas aprilis era Ma CCa LXXXa IIa.
Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Johannes Ade, miles. Johannes Laurencii, miles. Petrus Frade,

mercator de Ciquielo. Martinus Martini, mercator de Villari. Johannes Iohannis
Ficarius. Villielmus Martini, notarius. Johannes Iohannis dictus Francus.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii compostellani juratus, et confirmo et
de meo <mandato> infrascriptus Alfonsus Petri scripsit.

Ego Alfonsus Petri de mandato Petri Didaci, notarius concilii compostella-
ni iurati, scripsit.
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684

1241/02/10. San Xusto de Toxos Outos.

Mandas testamentarias de Xoán Aanci.

B.- Tombo, ff. 172v-173r.

Carta de Johannes Aanci de hereditate de Treytes de Jusano.

Era Ia CCa LXXa VIIIIa et quotum IIIº idus februarii. Ego Johannes Aanci
sanus et incolumis talem facio ordinacionem, et est in capitulo Sancti Justi, de tota
mea heredi- // -tate si sine loquela mortuus fuero. Mando Fernando Michaelis
meum quinionem de hereditate quam comparaui de Sancia Muniz in Treytos de
Iusano et suus filius Johannes (...)igo uiuat in ipsa hereditate, et ad mortem ambo-
rum sit hereditas ipsa de monasterio Sancti Iusti. De tota mea alia hereditate ubi-
cumque eam habeo mando terciam partem ad monasterium Sancti Iusti, et si filia
mea mortua fuerit sine semine monasterium habeat medietatem de tota mea here-
ditate, et cetera. Et si aliquis de mea parte contra hoc uen<er>it sit maledictus et
pectet solidos D; mandacione, et cetera.

Q. p. f.: Johannes Petri dictus Anaya, abbatis Sancti Iusti, conf. Fernandus
Michaelis, conf. Johannes Fernandi, miles, conf. Fernandus Alfonsi de Molino,
conf. Munio Petri de Lamas, conf. Petrus Petri, conf.

Petrus Petri dictus Batalia pro rogatu Johannis Aanze qui notuit et confir-
mat.

685

1203/01/13.

Testamento de Xoán Páez, que manda que o enterren no mosteiro de Toxos
Outos e déixalle tódolos seus bens a este cenobio.

B.- Tombo, f. 173r.

Car[ta test]amenti Johannis Pelaiz de omnibus que habebat.

Ego Johannes Pelaiz, amando Deo uero et timeo mortis mee, mando cor-
pus meum seppellire in monasterio Sancti Iusti, et mando ibi mecum omnia
[cun]cta que habeo siue habere debeo quomodo hereditas quanto potueritis inqui-
rere in mea uoce. Et quis contra hoc uenerit et non compleuerit sit maledictus et
excomunicatus.
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Era Ia CCa XLa Ia et quotum idus januarii.
Petrus qui notuit.

686

1198/09/25.

Mandas testamentarias de Paio Sarracéniz.

B.- Tombo, f. 173r.

Testamentum Pelagius [Sarra]ceni de hereditate de Quintanis et de
Saa.

Era Ma CCa XXXa VIa et quotum VIIo kalendas octobris. Hec est ordinatio
que ordinauit Pelagius Sarrazenz tunc ne mors me surripiat et omnia mea ordinata
remaneant. In primis mando corpus meum sepelire ad monasterium Sancti Justi de
Tribulis Altis, et mando ibi mecum hereditatem meam de Auankario in villa Quin-
tanis ubi sedet Didacus Argazu, et hereditatem meam de Saa; et mando ut filius
meus Petrus Pelaiz defendat semper ipsum monasterium cum ipsis hereditatibus
quas ego ei do, unde aliud non faciat ut meam benedictionem habeat. Mando etiam
ibi mecum, et cetera. Siquis contra hanc meam mandacionem uenerit sit maledic-
tus usque in septimam generationem et insuper pariat solidos mille; et semper illa
maneat firma.

Q. p. f.: Petrus Pelaiz, miles, conf. Johannes Pelaiz, armiger, conf. Fernan-
dus Didaci, miles, conf. Munio Didaci, miles, conf. Arias Muniz, ts. Rodericus Petri,
ts. Petrus Ordonii, ts. Adam Muniz, ts.

Johannes qui notuit.

687

1165/02/11.

O monxe de Toxos Outos Paio Guntádiz dóalle a este cenobio o que ten na
vila de Cespón.

B.- Tombo, f. 173r.

Carta Pelagii Guntadez, frater, de hereditate de Sespooa et de casale
de Estefano et de Dombat.
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In Dei nomine. Ego Pelagius Guntadez, frater, pro Dei amore et remedia
(sic) anime mee et parentum meorum facio textamentum et kartam donationis de
mea hereditate propria ad monasterium Sancti Justi de Tribulis Altis et tibi domno
abbati Ruderico, eiusdem monasterii patri, et cunctis fratribus eiusdem loci tam
presentibus quam futuris dono uobis atque concedo omnem meam hereditatem
quantam habeo in villa Sespooa cum kasale de Stephano et de Dombaz cum omni-
bus suis directuris que ad ipsa loca pertinent intus et foris quantam habeo in ipsis
locis de auolencia et de ganancia ex aqua de Doauria usque ad cautum Nini et
usque ad Neyxon per suos terminos antiquos, et cetera; et ipsa hereditas est in terri-
torio Pistomarchis sub aula Sancti Vincencii martiris de Sispooa. Habeatis eam, et
cetera. Quod si aliquis, et cetera, contra hoc uenerit pectet ipsas hereditates dupla-
tas et insuper solidos D.

Facta carta in era Ia CCa IIIa et quotum IIIo idus februarii.
Ego Pelagius, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Froyla, ts. Johannes,

presbiter, conf. Didacus, presbiter, conf. Cresconius, presbiter, conf. Petrus Pelagii,
presbiter, conf.

Munio scripturam conscripsit, presbiter, istam.

688

1247/02/03. Santiago de Compostela.

Mandas testamentarias do cabaleiro Fernando Pérez de Deira.

B.- Tombo, f. 173v.

Testamentum Fernandi Petri de Deeyra, miles, de her(...).

In Dei nomine, amen. Sub era Ma CCa LXXXa Va et quotum IIIo nonas
februarii. Ego Fernandus Petri de Deeyra, miles, eger corpore mente sanus, dispo-
no, et cetera. In primis mando corpus meum sepeliri in cimiterio Sancti Justi de Tri-
bulis Altis, et mando ibi mecum quantum habeo in Nozeda et in Lidon et in Figey-
ra de Bauzas et in filigresia Sancti Andree de Cures. Ita tamen quod uxor mea Mari-
na Iohannis teneat inde medietatem in uita sua, et ad mortem suam totum
remaneat Sancto Justo. Item mando Sancto Justo illud casale meum de Bagiam cum
omnibus directuriis suis, et aliud casale in Gundiriz Pequeno de quo faciant
anniuersarium annuatim pro anima mea in die sancti Andree. Item mando monas-
terio Sancti Justi quantam hereditatem habeo in Gundirit de Fundo, et domnus
abbas de XXX solidis pro anima mea super meam sepulturam. Man<d>o de quarta
mea cauti de Guystrimir medietatem Petro Roderici et Munioni Roderici, ipsa
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medietas remaneat ipsis Petro Roderici et Munioni Roderici ad quorum mortem
ipsa quarta dicti cauti remaneat liberam et quitam dicto monasterio Sancti Justi
cum omnibus suis directuris. Mando Martino Arie et Fernando Arie quantum
habeo in Brandimir, et ad mortem eorum remaneat Sancto Justo; et mando eisdem
Fernando Arie et Martino Arie quantum habeo in Sancto Saluatore de Comogio, et
ad mortem eorum remaneat Sancto Justo. Mando Petro Roderici et Munioni Rode-
rici quantum habeo in Sancto Andrea de Cures, et ad mortem eorum remaneat
Sancto Justo. Mando dicte uxori mee, et cetera. Et aliis, et cetera. Item mando dicte
uxori mee quantam hereditatem habeo in Sanderezo, et ad mortem suam remane-
at Sancto Justo, et cetera. Item mando, et cetera. Item mando quod dicta uxor mea
soluat suam medietatem de illis C solidis pro quibus obligaui illam hereditatem de
Neuar quam tenebam de Sancto Justo domno Petro Iohannis, et hereditas ipsa
remaneat Sancto Justo quita. Item mando, et cetera. Constituo et instituo rectorem
et completorem huius mei testamenti domnum abbatem Sancti Justi, et compleat
hoc testamentum meum de bonis meis sine dampno suo, et teneat omnia bona mea
mouilia et inmobilia quo usque testamentum istud sit completum et mea debita
soluta et mea malefactoria correcta; que omnia compleantur per bona mea, et etiam
instituo ipsum heredem meum.